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Folketinget 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 692 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 692: 

 

Kan ministeren oplyse i hvilket omfang lægeerklæringer spiller en rolle, når det 

handler om at tvangsudsende afviste asylansøgere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 
Nordsjællands Politi, der har oplyst, at politikredsen på baggrund af de 

eventuelle lægelige oplysninger, som fremgår af den enkelte 

udlændingesag, og de oplysninger om udlændingens aktuelle 

helbredsmæssige situation, som fremkommer bl.a. ved afhøringen af 

udlændingen umiddelbart op til en planlagt udsendelse, vurderer, om der 

måtte være grundlag for at indhente (yderligere) lægelige vurderinger af, 

om udlændingen er i stand til at gennemføre en udsendelse, og om der i 

den forbindelse er behov for, at der deltager en læge eller andet 

sundhedsfagligt personale i udsendelsen. 

 

Dette gør sig tilsvarende gældende, hvis der på baggrund af en 

lægeerklæring, som udlændingen selv fremlægger, opstår tvivl om 

udlændingens helbredsmæssige tilstand. 

  

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at hvis der i forbindelse med 

forberedelsen af udsendelsen – herunder i forbindelse med transporten af 

udlændingen til lufthavnen eller under opholdet i lufthavnen – opstår tvivl 

om, hvorvidt udlændingens helbredsmæssige forhold (såvel fysiske som 

psykiske) vil kunne være til hinder for at gennemføre den planlagte 

udsendelse, skal udlændingen tilses af en læge. 
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Nordsjællands Politi vil i den forbindelse typisk tage kontakt til lægevagten 

eller skadestuen og anmode om bistand. Vurderer lægen, at udlændingen 

skal undersøges yderligere, skal denne undersøgelse iværksættes snarest 

muligt, og den planlagte udsendelse aflyses eventuelt. Udsendelsen aflyses 

endvidere, hvis det ud fra en lægelig vurdering ikke kan anses for forsvarligt 

at gennemføre udsendelsen på det planlagte tidspunkt. En ny udsendelse 

vil herefter kunne planlægges, når udlændingens helbredsmæssige forhold 

er afklaret/forbedret.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


